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Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 
 

           Ķekavas Ķirbītis 
               2018. gada 16.novembris 
 

TOP 3 pamatskolā  
 

Emīlija Stāmere 9,49 

Elizabete Vaļuka 9,37 

Mariss Zušs 9,37 

TOP 3 vidusskolā 
 
Artis Venskus 9,11 

Elīna Grēta Pozņaka 8,54 

Evita Bāgante 8,49 

Dita Urpena 8,49 

Ralfs Mihailovs 8,49 

TOP 5 Ķekavas vidusskolā 

Emīlija Stāmere 9,49 

Elizabete Vaļuka 9,37 

Mariss Zušs 9,37 

Rita Daniela Misa 9,23 

Gundega Vītola 9,21 

 

5.a klase 5.b klase 5.c klase 5.d klase 

1. Undīne Nagle  8,83 
 

1. Elizabete Vaļuka 9,37 1. Justīne Bērziņa 9,18 1. Līva Ščucka 8,84 

2. Valters Kārlis Krūmiņš 8,58 2. Laura Sabule 9,19 2. Līva Boša 9,09 2. Nils Pozņaks 8,50 

3. Adriāna Šinkeviča 8,27 3. Emma Stefensena 8,98 3. Lelde Bŗziņa 9,05 3. Gustavs Cīrulis 8,48 

5.e klase 6.a klase 6.b klase 6.c klase 

1. Adele Madara Mieze 8,68 1. Kristaps Enkmanis 8,10 1. Rita Daniela Missa 9,23 1. Emīlija Stāmere 9,49 

2. Luize Dūduma 8,12 2. Katrīna Bluķe 8,04 2. Una Kidala 8,60 2. Gundega Vītola 9,21 

3. Linards Grauzis 8,06 3. Katrīna Kazule 7,82 3. Anna Panjuti 8,53 3. Marta Saleniece 9,10 

 3. Mārtiņš Dombrovskis7,82  3. Sabīne Virse 9,10 

6. d klase 7. a klase 7. b klase 7. c klase 

1. Jānis Mednis  8,97 1. Renāte Goldmane 7,79 1. Tīna Liepiņa 7,74 1. Laila Lea Urbiņa  9,09 

2. Paula Zvaigzne  8,74 2. Annija Anna Sīga  7,31 2. Elīna Šonmane 7,41 2. Una Ušacka  8,95 

3. Laura Smilteniece 8,52 3. Uģis Ķeikulis 7,24 3. Linards Bergnanis 7,19 3. Evelīna Bērziņa  8,72 

7. d klase 8. a klase 8.b klase 8. c klase 

1. Anita Kūde 8,66 1. Augusts Skride 7,88 1. Agita Spole 8,65 1. Mariss Zušs 9,37 

2. Kate Kondratjeva 8,59 2. Liene Lizdene 7,05 2. Alise Petrone 8,06 2. Marta Varika 8,95 

3. Laila Saulīte 8,44 3. Samanta Saliete 6,90 3. Estere Grauze 7,94 3. Marta Tarvāne 8,75 

8.d  klase 9. a klase 9. b klase 9. c klase 

1. Lea Aleksandra Venckus 8,16 1. Sanija Zīle 8,54 1. Mārtiņš Avotiņš 7,14 1. Paula Vanaga 7,96 

2. Simona Prohorenko 8,09  2. Sanija Laura Brūklena 6,75 2. Ieva Luize Drava 7,88 

3. Madara Kursīte 8,08  3. Jānis Lācis 6,59 3. Letīcija Zepa 7,76 

9. d klase 10.a klase 10. b klase 11. a klase 

1. Elza Ziediņa 8,47 1. Elīna Grēta Pozņaka 8,54 1. Dita Urpena 8,49 1. Ralfs Mihailovs 8,49 

2. Emmija Ivule 8,31 2. Marta Nudiena 8,07 2. Emīlija Piebalga 8,23  

11. b klase 3. Marija Krasnova 8,02 3. Eduards Dāvis Erviks 7,51 12. b klase 

1. Evita Bāgante 8,49 12. a klase  1. Artis Venskus 9,11 

2. Linda Auziņa 8,32 1. Vera Peceviča 7,07  2. Harijs Šipkevičs 8,51 

3. Inguss Jeļisejevs 7,88 2. Sandis Armīns Frienbergs 6,36  3. Artis Jasinovičs 8,08 

    
Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 03.09 – 14.11.2017. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā vērtējums “nv”, tad šī skolēna mācību sasniegumi kopvērtē-
jumā netiek ņemti vērā. 

   

 

Mēs gribam būt kungi mūsu dzimtajā zemē, 

Mēs gribam paši sev likumus lemt: 

Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu – 

Mēs negribam lūgt to, kas mūsu, bet ņemt. 

  

Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu, 

Un mūsu šī Baltijas jūra mūždien: 

Mūsu tēvi te cieta, mūsu asins te lietas, 

Viss, viss pie šīs zemes simts saitēm mūs 

sien. 

(V. Plūdons.) 

 

 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      Novembris 2018 

Novembris ir Latvijas mēnesis, patriotisma mēnesis, Veļu laika mēnesis. Kaut arī šogad laiks mūs ir bezgala lutinājis, 

tomēr, tuvojoties Latvijas dzimšanas dienai, tas kļuvis tāds kā pirms 100 gadiem – vējains, lietains, pavēss un tumšs. Jā, 

tieši pirms 100, jo svētdien mūsu Latvijai būs liela diena – tā svinēs savu 100.dzimšanas dienu. 

Dzimtene, Tēvzeme, Dievzemīte – šos vārdus mēs veltām savai Latvijai, par kuru ir izliets tik daudz asiņu un par kuru 

esam cīnījušies vairāk kā 700 gadus.  

Šajā mēnesī arī mēs, Ķekavas vidusskolas skolēni, esam gana daudz cildinājuši, pieminējuši un atcerējušies tos, kuru 

mūsu vidū vairs nav – tos varonīgos puišus un meitas, aizdedzot sveces Brāļu kapos 11.novembrī. Tie, kas ziedoja sevi 

Tēvzemei, zināja Latvijas brīvības cenu. 

Esam rakstījuši mīļus un siltus vārdus vēstulē savai Latvijai, kā arī iepazinuši savas zemes āres skaistākos nostūrus 

ceļojot.  

Lai mūsu Latvijā būtu stipri un veseli bērni, jau ceturto gadu aktīvi piedalāmies projektā “Sporto visa klase”. 

Tik daudz laba esam paveikuši, un tie ir mūsu labie darbi Latvijai. Aicinām atskatīties uz novembra notikumiem Ķekavas 

vidusskolā. 

Tavs “Ķekavas Ķirbītis” 

Šajā numurā 

Vēstules Tēvzemei                 2. lpp. 

Esi sveicināta, mana Tēvzeme      3. lpp. 

Mana Tēvzeme             3.lpp. 

Ekskursija uz Brāļu kapiem           4.lpp. 

Ekskursija uz LR Saeimu            5.lpp. 

Ziņas no sākumskolas             6.lpp. 

Iepazīstam vecāku profesijas        6. lpp. 

Dambretes sacensības             6.lpp. 

Sporto visa klase             7.lpp. 

Sekmju reitings                           8.lpp. 

Zīmēja Roberts Auziņš  12. a klase 

Ķekavas ķirbītis 
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     Ķekavas Ķirbtis 
     2018. gada 16. novembris 

 

Vēstules Tēvzemei 

Šogad 18. novembrī svinam Latvijas valsts simtgadi. Gaidot šo ievērojamo notikumu, mūsu skolas skolēni 

piedalījās domrakstu konkursā, rakstot vēstuli Tēvzemei. 

Šoreiz 7.b, 8.c un 9.c klašu skolēnu veltītie vārdi savai Tēvzemei: 

Es varu būt laimīgs, ka varu runāt savā dzimtajā valodā—latviešu valodā, svinēt Ziemassvēt-

kus, Jāņus un astoņpadsmito novembri, Tavu dzimšanas dienu. Tā ir diena, kad man ir īpašs 

noskaņojums. (Rihards, 7.b) 

Mūsu valoda, kuru Tu mums esi devusi, ir bezgala skaista, neatkārtojama un skanīga, neviens 

svešzemnieks nav spējis runāt tā, kā mācīji Tu mūs! Latviešu valodu mēs esam mantojuši no 

saviem senčiem, par to ikviens latvietis var justies cildināts, ka viņš prot runāt un rakstīt šajā 

valodā. (Ieva Luīze, 9.c) 

Es nesen noskatījos „Rafaelo” firmas reklāmu, kurā teica, ka šī šokolāde izsaka simtiem vār-

du. Šos vārdus saliekot kopā veidojas teikums „Es Tevi mīlu”. Kaut es varētu nopirkt šīs šokolādes un uzdāvi-

nāt Tev Tēvzeme. Jo tas ir tas, ko es jūtu , peldoties Tavā jūrā, kāpjot Gaiziņkalnā, lecot no Abavas rumbas, 

pastaigājoties pa krāsaino koku alejām, klausoties Tavu mūziķu dziesmās un mācoties Tavu daiļo valodu. 

(Keita Viktorija, 9.c) 

Sarkanbaltsarkanais rit mūsu asinīs, ritēja mūsu senčiem un ritēs mūsus bērniem. Mūsu Tēvzemei visi 

esam nepieciešami. Ja kaut viens no mums pamet Latviju, tā kļūst mazāk aizsargāta. Mēs, latvijas iedzīvotāji, 

veidojam mūsu zemi. Mēs esam tās šodiena, būsim tās rītdiena. (Marta Varika, 8.c) 

Vēlējos Tev pateikties par to, ka devi man ģimeni. Paldies Tev, ka devi man centīgu tēvu un radošu māti, 

no kuriem ņemt padomu. Paldies Tev, ka devi man māsu, kura var izpalīdzēt, paldies Tev, ka devi man rūpīgu 

vecmammu, kas vienmēr rūpējas par mums visiem. Paldies Tev, ka devi man patriotisku vectēvu, no kura 

klausīties stāstus. Paldies Tev, ka devi man mājas. (Mārtiņš, 8.c) 

Tu esi piedzīvojusi daudz dažādu posmu, piederējusi svešām tautām. Bet sirdīs vienmēr esi bijusi mūsējā. 

Es te dzīvoju jau 14 gadus un esmu mčījies, un redzējis daudz ko par Tevi. Tu šogad svini 100. dzimšanas 

dienu, un es esmu šeit ar Tevi. (Rūdolfs, 8.c) 

Tu mums esi un būsi visskaistākā no visām valstīm plašajā pasaulē. Mēs varam būt lepni un bagāti ar to, 

ka Tev ir četri gadalaiki, daudz koku, platas, garas upes. Mēs par šo Tēvzemes mantojumu rūpēsimies, kop-

sim to. Nevar aizmirst arī par cilvēkiem, kas dzīvo Latvijā, viņi ir labsirdīgi, 

stipri, drosmīgi, jo tieši tieši latvieši bija tie, kuri cīnījās par savu brīvību. 

(Santa, 8.c) 

Šajā vasarā piedalījos Dziesmu un deju svētkos. Man ir liels prieks par ze-

mi, kurā ar lepnumu cilvēki runā latviešu valodā, dzied tautas dziesmas, 

dejo tautas dejas un spēlē tautas instrumentus. Tās sajūtas, ko piedzīvoju 

šajā vasarā, būs neaizmirstamas vēl ļoti ilgi. (Mariss, 8.c) 

Mūsu himnā ir vārdi „Dievs, svētī Latviju!”. Manuprāt, tā ir, jo mums nav 

tādu nelaimju, kādas ir citās valstīs. Lai arī cik daudz Tu esi cietusi, Tu esi 

izturējusi, bijusi stipra. Šogad mēs svinam Tavu simtgadi. Es mīli Tevi, Latvija! (Sabīne, 8.c) 

Es no visas sirds apsveicu Tevi dzimšanas dienā un novēlu vēl daudzus gadu simtus. Lai vienmēr mierīgs 

prāts un nebūtu jāuztraucas par karu, jo Tu neesi to pelnījusi un Tava tauta arī nē. (Elza, 8.c) 

Es lūdzu Tev piedošanu par to, ko esmu Tev darījis. Par visām tām reizēm, kad esmu aprunājis, runājis 

dzēlīgi un ar saviem darbiem sāpinājis. (Renārs, 8.c) 

Man ļoti nepatīk, ka Tavus mežus jauc ārā un purvus izsusina, man tas galīgi nepatīk. Es vēlos to apstādi-

nāt un Tavas sāpes mazināt, bet es esmu tikai bērns ar sapņiem un nekas vairāk. Es neesmu visgudrākā un 

visstiprākā, bet, kad es izaugšu un būšu pieaugusi, ar saviem darbiem palīdzēšu, cik vien varēšu! 

(Aleksandra, 8.c) 

 

  

 

 

7  

 

Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada . 16.novembris 
 

Sporto visa klase 

Trešdiena, 31.oktobris. Pusdienlaiks. Sākumskolas vestibilā dūc kā bišu stropā – pošamies uz Rīgu, uz projek-

ta “ Sporto visa klase” atklāšanas ceremoniju. Esam koši un krāsaini – gan zaļi, tirkīzzili, citrondzelteni, gan sarkani, oranži 

un  pelēkbalti ar raibumiņiem – kādu krāsu nu katra klase izvēlējusies saviem krekliņiem. Autobusi mūs jau gaida, sasēs-

tamies jo cieši un draudzīgi un ripojam. Ceļš nav tāls – tikai līdz “Arēnai Rīga”. 

Lielajā arēnas stāvlaukumā rosība kā Dziesmu svētkos – autobuss pie autobusa, komanda komandas galā, visur pama-

nāmi organizatoru palīgi, kas rūpējas par kārtību. Kad esam saņēmuši akreditācijas kartes, dodamies iekšā. Sastopam 

visdažādākos sporta talismanus, ar kuriem sasveicināmies, dodamies fotografēties un tad jau ieņemam savas vietas tribī-

nēs. 

Gaidot ceremonijas sākumu, daudzi no mums paspēj sevi ieraudzīt lielajā kubā virs laukuma, pamāt sev un citiem un 

no sirds izdejoties. Pasākums ir grandiozs, jo mūs sveic gan Valsts prezidents Raimonds Vējonis, gan aizsardzības ministrs 

spēkavīrs Raimonds Bergmanis, gan arī Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents Aldons Vrubļevskis un pats “Sporto visa 

klase” idejas autors LOK ģenerālsekretārs Žoržs Tikmers (varam būt lepni, ka pērn skolas atklāšanas ceremonijā viņš vie-

sojās tieši Ķekavas vidusskolā!). Uzrunas ir īsas un sirsnīgas, tās noslēdzas ar karogu izsniegšanu projekta jaunpienācējām 

klasēm, un no mūsu skolas tieši 3.a klases kapteinis Stefans un skolotāja Mārīte Rogule saņem karogu no paša Valsts pre-

zidenta rokām! Kas par saviļņojumu!  

Ceremonija turpinās ar zvēresta nodošanu, kam seko elpu aizraujoši priekšnesumi – “Green Trial” BMX meistaru pa-

raugdemonstrējumi liek sajūsmā aizrauties elpai, bet akrobātiskie “Street Warriors” triki –aizdomāties par cilvēka varēša-

nas bezgalību, kam savukārt pamatā ir mežonīgi nopietni treniņi. Pārsteigums ir arī Rīnūžu vidusskolas džudo paraugde-

monstrējumi, jo šajā sezonā kā viens no projekta izvēles sporta veidiem ir džudo.  

Pasākuma nagla ir koncerts, ko mums sniedz grupa, kas izmainīja ģeometriju – “Bermudu divstūris”, publika sajūsmā 

dzied un dejo līdzi. 

Vēlā pēcpusdienā saviļņoti, iespaidu pilni atgriežamies mājās, lai jau nākamajā dienā sāktu gatavoties skolas mēroga 

atklāšanas ceremonijai. 

 

 

Otrdiena, 6.novembris. Rīts. Skolas sporta zāles tribīnes pildās ar mūsu skolas biedriem. Mēs pulcējamies 

pie zāles. Ir neliels uztraukums... Atskanot Renāra Kaupera dziesmai par pasauli kā vislabāko vietu, raitā solī dodamies 

zālē un veicam goda apli, mājot sveicienus visiem tribīnēs sēdošajiem. Skolas atklāšanas ceremoniju vada skolotāja Aiga 

Liepkalne. Pie Latvijas un projekta “Sporto visa klase” karogiem ierindā nostājas visu 9 komandu kapteiņi, skanot olimpis-

kajai himnai, mūsu skatienu pavadībā karogi lēni paceļas virs mūsu galvām. Sajūta ir saviļņojoša. Pēc tam īsiem vārdiem 

mūs uzrunā Ķekavas novada Sporta aģentūras vadītāja Dace Cīrule, skolas direktore Sandra Pugovka un direktores viet-

niece Mārīte Rogule. Un tad jau brīdis īsai rīta rosmei, ko esam apguvuši, gatavojoties šī gada Olimpiskajai dienai. Rīta 

rosmes vingrojumus kopā ar skolotāju Aigu vada 4.d klases skolēni. Pēc tam seko rudens krosa labāko sasniegumu godi-

nāšana – Mārīte Rogule pasniedz diplomus visu klašu grupu uzvarētājiem, viņu vidū arī vairāki klašu kapteiņi. Mūsu skolas 

“Sporto visa klase” ceturtā sezona ar 9 dalībnieku klasēm ir atklāta! Esam lepni, ka dalībnieku ziņā Ķekavas novads ir otra-

jā vietā Latvijā. Esam pateicīgi vecākiem, ka viņi nenobijās no tā, ka mums sporta stundas notiks katru dienu, bet deva 

savu piekrišanu, sarūpēja mums skaistus formas tērpus un piedalījās atklāšanas pasākumos. Esam pateicīgi arī skolas un 

novada vadībai par to, ka mums tik daudzām klasēm ir tik lieliska iespēja – sportot katru dienu. Esam pateicīgi saviem 

sporta skolotājiem, ka viņi ir blakus mums ar padomu un atbalstu, lai stundas būtu interesantas un vērtīgas. Kopā mēs 

varam! Un tāpēc – esi komandā!  

Skolotāja Daina Plūme 

3.c klases skolēni bija priecīgi būt svinīgi uzņemti 

projekta "Sporto visa klase" dalībnieku pulkā, ar ie-

spēju piedalīties vērienīgajā projekta atklāšanas pasā-

kumā arēnā "Rīga", saņemot klases projekta karogu. 

Projekta ietvaros skolēi ir apņēmības pilni cītīgi mācī-

ties, sportot, sacensties, veikt labos darbus un 

savstarpēji saliedēties, kopējo mērķu sasniegšanai! 

Skolotāja Valda Kotāne—Pilāne 

 

31. oktobrī 6.b klase devās uz jaunās “Sporto visa klase” 
5. sezonas atklāšanu Arēnā Rīga. Šis gads ir beidzamais, 
tādēļ mūsu sportisti ļoti centīsies uzlabot rezultātus. Atklāša-
nā nebijām vienīgie no Ķekavas. Mums pievienojās astoņas 
klases no sākumskolas. 

Pirms un pēc pasākuma varējām izmēģintāt dažādas akti-
vitātes: šaušanu ar lāzerieroci, braukšanu ar BMX riteni u.c. 
Pasākumā mūs priecēja talismanu parāde ar Klasīti un Kla-
sēnu priekšgalā, BMX priekšnesums no Green Trial, bungu 
paraugdemonstrējumi no Andžeja Grauda skolas ar viņu 
pašu klātienē, džudo demonstrējumi no džudo skolas, ielu 
vingrotāji un hip- hop mākslinieki. Vakara lielākais pārstei-
gums bija grupa Bermudu divstūris.  

Šogad ļoti cītīgi jāstrādā, lai varam tikt finālā.” 
 

Una Kidala 6.b klase. 

 



6  

 

           Ķekavas Ķibītis 
                               2018. gada 16.novembris 

 

Ziņas no sākumskolas 
Iepazīstam vecāku profesijas 

Karjeras nedēļas ietvaros 4.d klase uzaicināja savus vecākus pastāstīt par profesijām, kurās viņi strādā. Vecāku atsaucība 

tiešām iepriecināja.  

     Pirmā atsaucās Lindas Paulas mamma Laila, kura ļoti interesanti pastāstīja par medicīnas māsas profesi-

ju. Prezentācijā iepazināmies ar šīs profesijas rašanās vēsturi, varējām aptaustīt pat katetra adatu, kura, kā  

izrādās, ir tieva plastmasas adatiņa. Iepazinām arī pirmai palīdzībai nepieciešamos palīglīdzekļus.  

     Ar lielu interesi sagaidījām Hannas tēti Kasparu, kurš mūs iepazīstināja ar sejas, žokļu un mutes ķirurga 

profesiju. Bērni bija ļoti pārsteigti par dažādajiem darbiem, kuri veicami šīs profesijas mediķiem. Varējām 

aplūkot un aptaustīt žokļu maketus, implantus un dažādas medicīniskās ierīces, kuras nepieciešamas šīs pro-

fesijas pārstāvjiem. 

     Kates tētis Kaspars atnāca pilnu somu ar dažādiem telefona modeļiem. Viņš strādā telekomunikāciju uz-

ņēmumā BITE un ir atbildīgs par visu BITES darbu. Varējām apskatīt un aptaustīt pirmos mobilos telefonu 

aparātus, pašus mazākos, biznesa cilvēkiem domātos un vēl daudz citu mobilo telefona aparātu. Tas bija tik 

interesanti! 

     Alises tētis Vigants ļoti interesanti pastāstīja, ka viņš ir strādājis pasaulē lielāko tehnoloģiju korporācijās, kā, piemēram, 

Microsoft par pārdošanas speciālistu. Arī tagad viņš ir labākais speciālists savā jomā. Skolai Alises tētis uzdāvināja 2 savas uz-

rakstītās grāmatas. 

     Sanijas mamma Juta iepazīstināja bērnus ar bāreņtiesas juristes ikdienas darbu un pienākumiem, bet tētis Jānis ar val-

des locekļa pienākumiem lielā uzņēmumā, kurš nodarbojas ar projektiem būvniecības jomā. Bērni varēja apskatīt, kā no iece-

res top dažādas būves.  

     Paldies klases vecākiem par lielo atsaucību! 

                                                                                            4.d kl.audzinātāja Daina Tvirbute 

4. d klases rudens ekskursija 

      2.novembrī 4.d klase devās ekskursijā uz 17. pretgaisa aizsardzības bataljonu. 

Bija ļoti interesanta nodarbība, kurā ne tikai iepazinām bataljona tapšanas vēsturi un 

mūsdienas, bet arī varējām pārbaudīt savas zināšanas jautājumos par Latviju. Pēc 

nodarbības varējām apskatīt un aptaustīt pretgaisa bataljonam piederošos ieročus un 

tehniku.  

     Pēc tam devāmies uz lidostu “Rīga”. Visiem izsniedza vestes, vajadzēja iziet cauri 

kontroles pārbaudei. Tad lidostas autobusā izbraucām pa lidostas teritoriju. Mūsu ek-

skursijas vadītājs rādīja un stāstīja daudz interesanta. Redzējām jaudīgās Boing lidma-

šīnas, apskatījām arī kravas un pasažieru lidmašīnas. Redzējām angārus, kuros remontē lidmašīnas, angārus, kuros glabājas 

personīgās lidmašīnas. Vēl redzējām arī vecās, norakstītās lidmašīnas, kuras jau ir nokalpojušas savu mūžu.  

     Ekskursija bija tiešām interesanta un aizraujoša. 

4.d klase 

Sacensības dambretē    

Vairākus gadus Salaspils 1. vidusskolā tiek organizētas 1.-4.klašu individuālās sacensības dambretē. Arī šogad Ķekavas 

vidusskolas tika pārstāvēta. Pavisam  septiņi dambretes pulciņa dalībnieki, devās uz sacensībām - tās notika 3. novembrī. Kon-

kurence vienmēr ir bijusi sīva, šogad piedalījās pavisam 96 dalībnieki. Šogad mūs iepriecināja 2. klašu skolēni - Matīs Lisovskis 

ieguva 2.a vietu zēnu konkurencē un Karlīna Magrina ieguva arī 2.a vietu meiteņu konkurencē. Priecē tas, ka 1.a klases sko-

lēns Roberts Priede un 2.b klases skolniece Evelīna Lielgalve bija ierindojušies  5.vietā. Paldies visiem dalībniekiem par piedalī-

šanos un  izturību. 

Dambretes pulciņa vadītāja -  Mārīte Lielgalve  
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Esi sveicināta, mana Tēvzeme! 

Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada 16.novembris 
 

Kā Tev  šodien klājas – šajā miglainajā dienā? Kā klājas Taviem dēliem – ezeriem, purviem -  un Tavām meitām – upēm, 

pļavām? Vai visi Tavi bērni gatavojas ziemas mieram? 

     Šodien es Tev vēlos pastāstīt to, ko es redzēju un dzirdēju visa gada garumā, lai Tev Tavā jubilejā – simtgadē – būtu 

kāda rakstīta dāvana no manis. 

     Ziemā redzēju, kā bija apsniguši novāktie Zemgales lauki. Kā pasakā Vidzemes egļu sili bija izrotāti spīguļojošām 

sniegpārslām. Redzēju, kā Tavas meitas – upes -  lēnām plūda gar ledus sienām, kā pilsētas un ciemi dusēja zem baltās 

sniega segas. Redzēju, kā Tava tauta sildījās savās  omulīgajās  mājās  un baudīja pasakaino laiku. 

     Tad nāca pavasaris – pēkšņi un negaidīti. Tavi meži atbrīvojās no segas, un tikpat ātri sazaļoja Tavi ozoli un liepas. 

Tavi bērzi mūs cienāja ar savu saldo, garšīgo sulu, kura, manuprāt, šogad bija saldāka nekā citus gadus. 

     Redzēju, kā Tava tauta sāka rosīties, uzarot laukus un apsējot tos. Redzēju, kā Daugava un Gauja atbrīvojās no ledus 

barikādēm, un tās it kā atdzīvojušās sāka plūst braši jo braši pretim Baltijas jūrai. Dzirdēju, kā Tavos mežos sāka skanēt 

putnu balsis, un redzēju, kā  ligzdās parādījās pirmie stārķi. 

     Visspilgtāk man atmiņā palikusi vasara – laiks, kad Tavi meži bija blīvi sazaļojuši un Tavi tīrumi bija vienlaidus zaļi no 

kartupeļu lakstiem. Kopā ar Tavu tautu es piedzīvoju Līgo un Jāņu dienas izjūtas, saplūdu ar to vienā veselumā, un Tev par 

godu mēs dziedājām īpašajos simtgades Dziesmu svētkos. 

     Braucot pa Latvijas ceļiem, redzēju un patiešām sapratu, cik daudz līkumu un loku veido Tava Daugava, cik daudz 

krāču rada un cik daudz klinšu noglāsta brašā Gauja. 

     Tagad ir iesācies mūsu zelta  rudens. No Taviem tīrumiem tika ievākta bagāta raža. Tavu koku lapām mainās krāsa 

uz dažnedažādiem dzelteniem un sarkaniem toņiem, veidojot krāšņas ainavas.  

     Nesen Tava tauta piedalījās svarīgās vēlēšanās, balsojot par tiem , kuru uzdevums ir   godāt Tavu vārdu un rūpēties 

par Tavu tautu, neaizmirstot nevienu. 

      Tagad – novembris.  Tava tauta svinēs Tavu jubileju. Kāda būs Tava nākotne? Es ceru, ka būs miers, ka ļaudis nā-

kotnē būs laimīgāki nekā ir tagad.  

                                                                           Priecīgu simtgadi vēlot, Tavs Artis Venskus 

Mana Tēvzeme 

Tikai par Tevi es ikdienā spēju sapņot un domāt. Katru dienu es staigāju pār Taviem plašajiem laukiem un 

bruģētām ietvēm. Man Tu esi dārga, jo te es dzimu, augu, cerams arī palikšu. Ne gaiss ir citur tīrāks, ne 

zāle citur zaļāka. Lai gan tā dažkārt varētu šķist, Tu tomēr vienmēr būsi savas tautas sirdīs, Latvija! 

  Mūžīgas ir latvju tautas rūpes par Tavu brīvību. Tautu dēli braši un veikli cīnījās Brīvības cīņās. 

Tavas daiļās meitas apkopa ievainotos un darīja daudz laba, lai palīdzētu Tēvzemei gūt brīvību. Daudz rētu 

daiļavas sadziedēja, daudz dēlu, vīru un tēvu apraudāja. Kara posts latviešu tautai atstāja tomēr rētu dvē-

selē. Ir bail, ka Tevi kāds vēlreiz censtos atņemt. Tāpēc mēs esam šeit, Latvija! Esam palikuši un gatavi 

Tevi aizstāvēt, gatavi atdot godu un trauslo ķermeni par Tevi. Mēs to cenšamies pierādīt ar labajiem dar-

biem. Cik gan daudz strādīgu cilvēku šeit mīt! Tik daudzi zina, kā jātur cirvis un lāpsta rokā. Inteliģenti un 

gudri spēj būt daudzi. Gan sportā, gan kultūrā ir par ko lepoties. Sasniegt mēs varam daudz, ja vien ticam sev un arī Tev, 

Tēvzeme! 

 Mēs Tevi neatdosim nevienam, jo Tava daba ir visskaistākā, upes ir visstraujākās, meži ir visbiezākie, purvi visdziļā-

kie, koru balsis visskaļākās un dejotāju soļi visraitākie. Tava kultūra ir tik spēcīga, ka iesakņojusies visā pasaules plašumā. Ar 

mīlestību un cieņu es saku Tev paldies, ka varu dzīvot šeit, varu augt un attīstīties.  

Tava pilsone Evita Bāgante 
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           Ķekavas Ķirbītis 
              2018. gada 16.novembris 

Ekskursija uz Brāļu kapiem 

“Šo pašu svētāko  

tu neaizmirsti:  

vai celies debesīs,  

vai jūras dzīlēs nirsti,  

vai draugu pulkā  

dali savu prieku,  

vai viens pats satiecies ar pretinieku –  

tu esi  

Latvija!” 

(O. Vācietis) 

2018. gada 9. novembrī Ķekavas vidusskolas skolēni un skolotāji devās uz Rīgas Brāļu kapiem- izcilāko un nozīmīgāko 

Latvijas memoriālo ansambli, kurā ir apbedīti Pirmā pasaules kara un Latvijas brīvības cīņu (1915-1920) kritušie karavīri. 

Šī ekskursija ir skolas ikgadējā tradīcija, kas palīdz skolēniem stiprināt zināšanas par to, kas ir “neatkarība” un kāda ir tās 

“cena”.  

Nonākot Pie Brāļu kapu vārtiem, kuru veido divu jātnieku skulptūru grupas, 12. klases skolēni stāstīja par Brāļu kapu 

izveidošanās vēsturi, kā arī par spēcīgajiem un drosmīgajiem vīriem, kuri tajā ir apglabāti. Ekskursijas laikā vienaldzīgs 

nebija neviens- katrs izrādīja savu pateicību kritušajiem, noliekot svecīti blakus “Mūžigai ugunij”, kura kalpo jau ilgus ga-

dus kā gaismas simbols Latvijas neatkarības un tās varenības apliecināšanai. Skolēniem šajā vietā bija iespēja ieraudzīt 

kritušo varoņu vārdus un uzvārdus, kuri cīnījās par mūsu Tēvzemi, kā arī tēlnieka Kārļa Zāles un arhitektu Aleksandra Bir-

zenieka, Pētera Federa, Andreja Zeidaka kopradītos meistardarbus- četrus senlatviešu karavīru skulptūru tēlus, kas simbo-

lizē Latvijas novadus - Kurzemi, Zemgali, Vidzemi un Latgali, un tās centru- uz 9 metrus augsta sienas masīva pacelta 

monumentālā figūra "Māte Latvija", kas noliekusi vainagu pār kritušajiem dēliem. Ekskursija skolēniem noslēdzās ar pozitī-

vām un pārdomu pilnām emocijām, jo katrs papildināja savas zināšanas par Latvijas neatkarības ilgo ceļu un tās varoņiem, 

kas pa šo ceļu gāja, lai tagad mēs, jaunā paaudze, varētu teikt: “Mēs dzīvojam brīvā valstī, kurā durvis ir atvērtas visiem.” 

Latvija drīzumā svinēs savu pirmo simtgadi. Katrs no mums ir daļa no šīs skaistās zemes- to, kāda tā izskatīsies nāka-

majos simts gados, ir atkarīgs no mūsu gribas un vēlmes to darīt skaistu. Pats mazākais labais darbiņš var izgaismot Latvi-

ju visās varavīksnes krāsās- galvenais ir nebaidīties spert šos mazos, bet tomēr nozīmīgos soļus, jo, darot to kopā, mēs 

varam sasniegt visas augstākās virsotnes! Lai visiem šie svētki būtu gaiši un priecīgi! 

Harijs Šipkevičs, 12.b 
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Ķekavas Ķirbītis 
2018. gada 16.novembris 
 

7. d klase ekskursijā uz LR Saeimu un SIA „Getliņi EKO” 

19.oktobrī 7.d klase devās ekskursijā uz  Saeimu un SIA"Ģetliņi EKO" 

Skolēnu pārdomas: 

....Nesen bijām ekskursijā ar klasi uz Saeimas ēku un uz Getliņu poligonu. Šajā ekskursijā 

es uzzināju ļoti daudz jauna. Saeimas ēkā mēs noskatījāmies prezentāciju, viktorīnu, bal-

sojām un dāvanā saņēmām puzli "Brīvības ceļš" un diplomu. Getlinos  bija ļoti interesanti, 

tas lika aizdomāties par to cik daudz mēs pērkam un metam ārā. Ir ļoti daudz veidi kā sa-

mazināt izmesto atkritumu daudzumu..... 

.....Ekskursija bija interesantāka nekā sākumā likās. Saeimas ēkā bija skaisti griesti, un 

mums bija ļoti laba  gide. Getliņos mēs uzzinājām, kas ir poligons, ko dara Getliņos un, ka to vietā, ie-

priekš bija izgāztuve, kā arī poligons nav tas pats, kas izgāztuve.... 

....Pirmā vieta ko mēs apmeklējām bija Saeimas ēka. Tur mums stāstīja par deputātu pienākumiem, 

Saeimas sēžu norisi, to darbību un kārtību. Visvairāk mani uzrunāja ēkas noformējums, senlaicīgās mē-

beles un dāvanas, ko citas valstis ir dāvinājušas. Pēc šīs fantastiskās mācību ekskursijas mums ir paliku-

šas bildes un bezgala daudz atmiņas. Par viktorīnu mūsu klase saņēma diplomu un jauku izglītojošu puzli. 

Klases audzinātāja Laura Balode  

Apceļojam dzimto zemi 

11.a,b 

1.c 

2.b 

8.a,b 

8.c 

4.a 

9.b,c 

5.c, 6.b 

2.c, 2.e 

4.c,5.a 

9.d,10.

8.d 

3.c 

4.b,4.e 

4.d 

7.c 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Kurzeme
https://lv.wikipedia.org/wiki/Zemgale
https://lv.wikipedia.org/wiki/Vidzeme
https://lv.wikipedia.org/wiki/Latgale

